Petimus autem a Maiestate Vestra ut nobis ad ea sine mora longiori 
responderi iubeat. 

Bonus frater, 
u) Stephanus Rex v>. 

In dorso: Serenissimo Principi Domino Philippo Dei gratia Hispania
rum Catholico ac utriusque Siciliae, Ungariae, Dalmatiae, Croatiae Regi, 
Archiduci Austriae, Duci Burgundiae, Lotharingiae Bravantiae, Comiti 
Habspurgi, Flandriae, Tyrolis, amico et affini nostro charissimo. 

ul·v) manu propria regis. 

N. 85. 

Leopoli, 13. V II 1.1578. 

Stephanus rex Poloniae 
ad Philippum II regem Hispaniae 
Danielem Moretum equorum emendorum causa in Hispaniam missum 

commenda t. 
(Lat., orig., sigil., textum v. Elementa Xl, N. 201 (p. 249) E. 673, f. 86.) 
A. G. S. Estado, Leg. 688, f. 132. 

Stephanus rex Poloniae 
Philippo II regi Hispaniae 
de negotio ducatus Barensis. 
(Hisp., orig., sigil.) 
A. G. S. Estado, Leg. 688, f. 133. 

N. 86. 

Varsaviae, 1.II.1578. 

Serenissimo Principi Domino Philippo, Dei gratia Hispaniarum, utrius· 
que Siciliae, Hierusalem et caetera Regi, Archiduci Austriae, Duci Burgun
diae, Bravantiae et Mediolani, Comiti Flandriae et caetera, amico et affini 
nostro charissimo et honorandissimo Stephanus eadem gratia Rex Poloniae, 
Magnus Dux Lituaniae, Russiae, Prussiae, Moscoviae, Samogitiae, Livoniae 
et caetera Dominus, Transylvaniae Princeps. Salutem et omnis felicitatis 
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continuum incrementum. Serenisime Princeps, Domine amice et affinis 
noster charissime ac honorandissime. Posteaquam ita Domino Deo regno· 
rum omnium arbitro visum est, ut nos pro singulari sua benignitate ad 
Regni Poloniae gubernacula post aliquot non exigui temporis interregna 
tandem vocaret, faciendum nobis esse ante omnia existimavimus, ut caeteri 
quoque reges et principes Christiani ex litteris nostris intelligerent non 
modo Poloniae ipsi regem suum, sed etiam reliquis omnibus regibus atque 
principibus Christianis eum obtigisse, qui libenter appetat se socium esse 
atque participem omnium laborum et periculorum pro Republica Christia
na quique et vicinitatem bonam cum omnibus colere et studia sua cum 
eorum studiis ad usum et utilitatem christiani nominis institutis coniun
gere admodum cupiat. Quo quidem officio nostro si hactenus apud 
Maiestatem Vestram functi non sumus, id quidem Maiestas Vestra non 
tam voluntate quam necessitatibus summis regni nostri factum esse sibi 
persuadeat. Animus quidem noster erga Maiestatem Vestram idem semper 
fuit qui nunc est, eratve, tum erga Maiestatem Vestram, tum erga alios, 
hoc magis etiam fortassis erga Maiestatem Vestram, quam erga alios quod 
et affinitate nos esse iunctos Maiestati Vestrae videmus ducta in uxorem 
Serenissima Anna Infante Poloniae, cuius paternum maternumque genus 
cum genere Maiestatis Vestrae multis sanguinum necessitudinibus est 
coniunctum, et praeterea quod singulari quodam privilegio nomen regis 
catholici inter reges christianos Maiestati Vestrae tributum esse intelli
gimus. Quem quidem nostrum animum non existimamus ingratum fore 
Maiestati Vestrae. Nunc quoniam in mentionem Serenissimae coniugis 
nostrae eiusdemque sororis Maiestatis Vestrae, incidimus, faciendum nobis 
est, pro officio nostro mariti existimavimus, ut negocia Serenitatis eius 
Barensia in universum omnia, de quibus Serenitas eius internuncium suum 
ante etiam nostras nuptias ad Maiestatem Vestram ablegavit, commende· 
mus his litteris Maiestati Vestrae, rogantes plurimum Maiestatem Vestram 
per commune genus utriusque Maiestatum Vestrarum, perque excellentem 
quandam et mirificam, tum religionem et pietatem erga Deum studiumque 
erga Maiestatem Vestram Serenissimae coniugis nostrae, tum ipsis Maies· 
tatis Vestrae virtutem et integritatem et iustitiam, de qua multa a multis 
in optimam partem praedicari audimus ut Maiestas Vestra, maximo suo 
et vere regio ac Christiano et Catholico animo, levem istam et multo digni· 
tate Maiestatis Vestrae inferiorem controversiam Barensium negociorum, 
sed quae tamen per multos iam annos animum tam Maiestatis Vestrae, 
quam Serenissimi olim Sigismundi Augusti Regis antecessoris nostri, et 
denique Serenissimae huius coniugis nostrae exercuit, sic tollat, ut magna 
et sui ipsius nominis et communis cum Serenissima coniuge nostra neces
situdinis, et nostram harum litterarum et in primis iusti atque aequi, 
rationem a Maiestate Vestra habitam fuisse appareat. Haec enim quae 
modo diximus, immortalia sunt, illa quae sunt in controversia, sunt caduca, 
vel potius caducae huic vitae nostrae maxime infidelia. Scimus ante annos 
aliquod a Serenissimo Sigismundo Augusto scriptas fuisse ad Maiestatem 
Vestram litteras, in quibus totius huius causae rationes prolixius perscriptas 
fuisse intelleximus. Ab his igitur iterum hoc loco memorandis consulto 
abstinemus negocium modo ipsum Maiestati Vestrae nostro nomine de 
meliore nota commendamus. Nec dubitamus pro nostro erga Maiestatem 
Vestram candidissimo animo commendationem hanc nostram eum quem 
cuperemus locum esse apud Maiestatem Vestram habituram. Dabimus 
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etiam omnem operam, ut id officium Maiestas Vestra in animo regis gra
tissimi posuisse se perspiciat per omnem occasionem et cognoscat. Optime 
valere Maiestatem Vestram cupimus. 

Datum Varsoviae die I mensis Februarii, anno Domini MDLXXVIII 
Regni vero nostri anno secundo. 

u) Stephanus Rex v>. 

In dorso: Serenissimo Principi Domino Philippo, Dei gratia Hispania
rum, utriusque Siciliae, Hierusalem et caetera Regi, Archiduci Austriae, 
Duci Burgundiae, Bravantiae et Mediolani, Comiti Flandriae et caetera, 
amico et affini nostro charissimo ac honorandissimo. 

ul-v) manu propria regis. 

Stephanus rex Poloniae 
ad Philippum II regem Hispaniae 
Stanislaum Fogelveder accreditat. 
(Lat., orig., sigil. vest.) 
A. G. S. Estado, Leg. 688, f. 134. 

N. 87. 

Varsaviae, 8.11.1578. 

Serenissimo Principi Domino Philippo, Dei gratia Hispaniarum utrius
que Siciliae, Hierusalem et caetera Regi, Archiduci Austriae, Duci Burgun
diae, Bravantiae, et Mediolani et caetera, Comiti Flandriae et caetera, amico 
et affini nostro charissimo et honorandissimo Stephanus eadem gratia 
Rex Poloniae, Magnus Dux Lituaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samo
gitiae, Livoniae et caetera dominus, nec non Transylvaniae Princeps. Sa
lutem et omnis felicitatis continuum incrementum. Serenissime Princeps, 
Domine amice et affinis noster charissime ac honorandissime. Commisimus 
Generoso Stanislao Fogelveder, internuncio Serenissimae coniugis nostrae 
nonnulla quae agat nostro nomine cum Maiestate Vestra, tam de rebus 
Serenissimae coniugis nostrae, quam de aliis quibusdam. Rogamus Maiesta
tem Vestram ut illum benigne audiat et in iis quae ex eo intellexerit, be
nevolentiam suam nobis exhibeat. Cupimus Maiestatem Vestram optime 
valere. Datum Varsoviae, die VIII mensis Februarii anno Domini 
MDLXXVIII Regni vero nostri anno secundo. 

u> Stephanus rex v>. 

In dorso: Serenissimo Principi Domino Philippo, Dei gratia Hispania
rum, utriusque Siciliae, Hierusalem et caetera Regi, Archiduci Austriae, 
Duci Burgundiae, Bravantiae et Mediolani et caetera, amico et affini nostro 
charissimo ac honorandissimo. 

ul-v) manu propria regis. 
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N. 88. 

Internuntius Poloniae [Stanislaus Fogelveder] 
ad Philippum II regem Hispaniae 
de ducatu Barensi. 

(!tal., nota pro memoria scripta.) 
A. G. S. Estado, Leg. 688, f. 135. 

Sacra Maestà Catolica. 

S.l .• s.d 

El z) internuntio de Polonia espone alla Maestà Vostra se forse anchora 
non lo ha penetrato, che la origine et progresso del deposito fictitio fatto 
a Napoli già avanti duoi anni gli viene da diversi scritto in un modo 
simile. Che Carlo Brancaci et Fabritio Boczuto servendosi del Olgiati ban· 
chiero col conseglio et favore del marchese de Grattala, fecero una reso· 
lutione de guadagniar senzza sborsar un carlino, perche concertorno di 
far un deposito alla Regina delli 430 millia ducati finto, et solamente in 
carta, et di subornarli sopra la liberatione di quello tanti intrigi et vinculi 
che non si potesse liberar, acciò loro in questo mezzo timsser la entrata 
che spettava alla regina. Et per ingannar il vicerè, fecero accordo, che 
delli censi che se pagavan alla Regina, havesse la corte quatro per cento, 
et quatro ne guadaniasse il bancho, senzza haver fatto cosa alcuna, si 
non un foglio di carta, delli quali secondo a me scrivono davan ducenta 
il mese al Brancacio, acciò procurasse di intrigar et invilupar il negotio, 
per goder loro tanto più tempo gli censi della Regina.